
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Maria Mariani  Firma  Maria Mariani
 

Pagina 1/3 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2015/00610
 

DEL 18/09/2015
 

 

Collegio Sindacale il   
18/09/2015

 
  

 
OGGETTO   

 

AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO SHORT LIST DI ODONTOTECNICI PER L'AFFIDAMENTO DI 

INCARICHI PROFESSIONALI.

 
 

 

Struttura Proponente Segreteria Direzionale
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

tariffario ANTLO 7  Avviso Pubblico per Laboratori Odontotec 13 

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Segreteria Direzionale Area delle Cure Primarie - (LAG) 

Area delle Cure Primarie - (PZ) Area delle Cure Primarie - (VEN) 
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
18/09/2015

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Maria Mariani  Firma  Maria Mariani
 

Pagina 2/3 

 

PREMESSO CHE : 

che il DPCM 29 novembre 2001 “Definizione dei livelli essenziali di assistenza (LEA)”, confe rma l’esclusione dai LEA 

dei dispositivi medici su misura individuale, che pertanto risultano economicamente a completo carico degli utenti 

tali prestazioni non sono direttamente erogabili e pertanto è necessario indire una procedura ad evidenza pubblica 
finalizzata alla individuazione di laboratori odontotecnici di cui avvalersi per garantire all’utenza prestazioni 

protesiche di necessità altrimenti non erogabili; 

VISTO  l’avviso pubblico, in uno allo schema di domanda, alla bozza di convenzione ed allo schema di consenso 
informato allegati alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

RITENTUTO in ossequio ai principi di trasparenza, imparzialità e parità di trattamento cui è informata l’azione 
amministrativa aziendale di disporre un’adeguata pubblicità dell’avviso pubblico mediante pubblicazione dello stesso 

sul sito aziendale per 15 giorni consecutivi; 

DATO ATTO che i criteri di selezione cui sarà improntata la scelta dei professionisti di cui avvalersi sono quelli indicati 

nell’allegato avviso pubblico; 

DATO ATTO ALTRESI’ che tale attività non comporta alcun onere per l’Azienda in quanto le prestazioni oggetto di 
convenzionamento sono a totale carico dell’utente che provvede al pagamento anticipato tramite versamento 

diretto agli uffici cassa dell’Asp secondo le modalità definite nell’allegato schema di convenzione; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

DELIBERA 

 Giusta la premessa in narrativa che qui si intende integralmente richiamata  

Di indire una procedura di evidenza pubblica per la formazione di un elenco aziendale di laboratori odontotecnici da 
convenzionare per la realizzazione e fornitura di manufatti protesici rimovibili con oneri a carico degli assistiti 
secondo il listino prezzi e le tariffe di cui  al tariffario ANTLO 2005; 

di approvare l’avviso pubblico e relativi allegati aventi ad oggetto la disciplina della procedura e le condizioni del 

convenzionamento da effettuarsi ad esito della stessa; 

di disporre che l’avviso sia pubblicato a cura della U.O. proponente sul sito aziendale per 15 giorni consecutivi; 

di trasmettere copia del presente provvedimento al comitato specialistica ambulatoriale cui è affidata l’esecuzione 

del presente provvedimento; 

stante l’urgenza di dar corso alla formazione dell’elenco di dichiarare il presente provvedimento immediatamente 

esecutivo. 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Maria Mariani  Firma  Maria Mariani
 

Pagina 3/3 

 

 

Maria Antonia Bollettino
 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Maria Mariani
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


